第二届董事会第十三次会议决议公告  2012 年 04 月 20 日
巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn

第二届监事会第八次会议决议公告  2012 年 04 月 20 日
巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn

2011 年年度审计报告  2012 年 04 月 20 日
巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn

2011 年度募集资金存放与使用情况鉴证报告   2012 年 04 月 20 日
巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn

2012 年第一季度报告正文

《中国证券

报》、《证券时

报》、《上海证券

报》、《证券日

报》

2012 年 04 月 24 日
巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn

2012 年第一季度报告全文  2012 年 04 月 24 日
巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn

第一创业摩根大通证券有限责任公司关于公司 2011

年度跟踪报告
 2012 年 05 月 14 日

巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn

关于举行 2011 年度业绩网上说明会的公告   2012 年 05 月 14 日
巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn

2011 年年度股东大会的法律意见书  2012 年 05 月 19 日
巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn

2011 年年度股东大会决议公告  2012 年 05 月 19 日
巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn

公司章程（2012 年 5 月）  2012 年 05 月 19 日
巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn

2011 年度权益分派实施公告   2012 年 05 月 22 日
巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn

关于归还超募资金的公告  2012 年 06 月 22 日
巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn

总经理辞职公告  2012 年 06 月 25 日
巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn

松德机械股份有限公司 2012 年半年度报告全文

38

五、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 65,000,000 74.63% 18,355,643 -3,814,525 13,759,655 78,759,655 69.56%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 65,000,000 74.63% 17,574,180 -6,419,400 11,154,780 76,154,780 67.26%

其中：境内法人持股 24,830,000 28.51% 7,449,000 7,449,000 32,279,000 28.51%

境内自然人持股 40,170,000 46.12% 10,125,180 -6,419,400 3,705,780 43,875,780 38.75%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份   2,604,875 2,604,875 2,604,875 2.3%

二、无限售条件股份 22,100,000 25.37% 7,774,358 3,814,525 11,588,883 34,470,345 30.44%

1、人民币普通股 22,100,000 25.37% 7,774,358 3,814,525 11,588,883 34,470,345 30.44%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 87,100,000 100% 26,130,000 0 25,348,538 113,230,000 100%

股份变动的批准情况（如适用）

不适用

股份变动的过户情况

不适用

股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

公司2012年5月29日向全体股东以资本公积金每10股转增3股，股本总额由8,710万元增加至11,323万元；以未分配利润每10

股派发现金2元（含税），合计派发现金红利人民币1,742万元 ，导致归属于上市公司股东的每股净资产较上年同期下降

22.60%。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

不适用

松德机械股份有限公司 2012 年半年度报告全文

39

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

郭景松 14,950,000 4,485,000 19,435,000 首发限售 2014 年 2 月 1 日

松德实业 14,430,000 4,329,000 18,759,000 首发限售 2014 年 2 月 1 日

张晓玲 13,390,000 4,017,000 17,407,000 首发限售 2014 年 2 月 1 日

海汇创投 4,758,000 1,427,400 6,185,400 首发限售 2012 年 7 月 3 日

海汇创投 4,758,000 1,427,400 6,185,400 首发限售 2013 年 2 月 1 日

雷远大 1,625,000 528,125 487,500 1,584,375 首发限售 2012 年 2 月 1 日

刘志和 1,300,000 1,300,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

张纯光 1,293,500 388,050 1,681,550 首发限售 2014 年 2 月 1 日

郭晓春 1,235,000 370,500 1,605,500 首发限售 2014 年 2 月 1 日

海汇投资 442,000 132,600 574,600 首发限售 2012 年 7 月 3 日

海汇投资 442,000 132,600 574,600 首发限售 2013 年 2 月 1 日

赵吉庆 325,000 97,500 422,500 首发限售 2012 年 7 月 3 日

赵吉庆 325,000 97,500 422,500 首发限售 2013 年 2 月 1 日

贺志磐 650,000 211,250 195,000 633,750 首发限售 2012 年 2 月 1 日

谢雄飞 650,000 195,000 845,000 首发限售 2014 年 2 月 1 日

龚炯流 520,000 520,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

梁炳辉 390,000 390,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

高原亮 390,000 117,000 507,000 首发限售 2014 年 2 月 1 日

申春丽 325,000 325,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

唐显仕 325,000 325,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

姜  文 162,500 48,750 211,250 首发限售 2012 年 7 月 3 日

姜  文 162,500 48,750 211,250 首发限售 2013 年 2 月 1 日

贺  平 314,600 94,380 408,980 首发限售 2014 年 2 月 1 日

李永承 260,000 65,000 65,000 260,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

贺  莉 260,000 78,000 338,000 首发限售 2014 年 2 月 1 日

马庆忠 130,000 39,000 169,000 首发限售 2012 年 9 月 28 日

张幸彬 130,000 42,250 39,000 126,750 首发限售 2012 年 2 月 1 日

冯燕芳 130,000 130,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

曹  伟 130,000 130,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

张衡鲁 91,000 27,300 118,300 首发限售 2012 年 12 月 20 日

松德机械股份有限公司 2012 年半年度报告全文

40

赵智民 91,000 91,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

彭运忠 91,000 91,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

张  昊 84,500 84,500 首发限售 2012 年 2 月 1 日

孙明亚 65,000 65,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

周建军 58,500 58,500 首发限售 2012 年 2 月 1 日

徐洪玉 52,000 52,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

徐华平 49,400 49,400 首发限售 2012 年 2 月 1 日

郭玉琼 45,500 13,650 59,150 首发限售 2014 年 2 月 1 日

陈新平 32,500 32,500 首发限售 2012 年 2 月 1 日

郭晓东 26,000 7,800 33,800 首发限售 2014 年 2 月 1 日

郑  进 26,000 26,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

徐  鹏 19,500 19,500 首发限售 2012 年 2 月 1 日

魏洪波 13,000 13,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

郭巨华 13,000 13,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

高通城 13,000 13,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

岳志峰 13,000 13,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

喻薛刚 13,000 13,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

合计 65,000,000 4,420,650 18,360,680 78,759,655 -- --

（二）股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数

报告期末股东总数为 6,039 户。

2、前十名股东持股情况

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质 持股比例(%) 持股总数
持有有限售

条件股份

质押或冻结情况

股份状态 数量

郭景松 其他 17.16% 19,435,000 19,435,000

中山市松德实业发展有限

公司
社会法人股 16.57% 18,759,000 18,759,000

张晓玲 其他 15.37% 17,407,000 17,407,000